27/08/2021 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=499258

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=499258 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO
Nº
1
/
2021
-
CAP (11.01.29.02.01)

Nº do Protocolo: 23204.008411/2021-95
Santarém-PA, 27 de agosto de 2021.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO
PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 241, de 10 de abril de 2018, publicada no
Diário Oficial da União nº 70, de 12 de abril de 2018, e pela delegação de competência que lhe
concede a Portaria nº 701/GR/UFOPA de 22 de novembro de 2018,

RESOLVE:

Designar os Professores do Magistério Superior abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, compor a Banca de Examinadores do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto para o Tema: Direito Penal, Direito Processual Penal e Prática Jurídica, nos
termos do Edital nº 15, de 25 de agosto de 2021, publicado no Diário Oficial da União nº 126, Seção 3,
página 62 de 26 de agosto de 2021.

I - TITULARES:

JUDIT COSTA VIEIRA;

SHIRLEI GUIMARÃES FLORENZANO FIGUEIRA;

JULIANA MATOS MARTINS;

II - SUPLENTES:

ANDRÉ FREIRE AZEVEDO;

ANA MARIA SILVA SARMENTO;

SÉRGIO GUEDES MARTINS.

(Assinado digitalmente em 27/08/2021 19:20 )

ALAN CHAVES BATISTA

DIRETOR - TITULAR
DGDP (11.01.29.02)
Matrícula: 2180482

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1,
ano:
2021,
tipo: PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO,
data de emissão: 27/08/2021
e o

código de verificação: 9bc575a5ef

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf